Rua Júlio de Castilhos, 1.302, Centro
95200-040, Vacaria - RS

(54) 3232-1003 | (54) 3232-4444
camara@camaravacaria.rs.gov.br
www.camaravacaria.rs.gov.br

Projeto de Resolução Legislativa 001/2021

Altera o inciso IV e Acrescenta o inciso VI do Art. 89,
da Resolução 08, de 21 de dezembro de 2015, que
Dispõe sobre o Regimento Interno da Câmara
Municipal de Vacaria

Art. 1º O Inciso IV do Art. 89 do Regimento Interno, passa vigorar com a seguinte
redação:

IV – Envio ao Poder Executivo.

Art. 2º O Art. 89 do Regimento Interno, passa vigorar acrescido do inciso VI com a
seguinte redação:

VI – Somente será discutida e votada em plenário, a indicação que contar com a
assinatura de 2/3 (dois terços), dos membros da Câmara.

Art 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Vacaria, 01 de Junho de 2021.

Mário Luis Lourencetti Almeida (PSDB)

Claudiomir Lira de Lima (PSD)

Anderson Luiz Fiorio (PSDB)

Clarice Brustolin (PSDB)

Moacir Bossardi (PSDB)

Aldo da Silva (PSDB)

Valmir José Grazziotin (REPUBLICANOS)

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 s

ua
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.v
ac

ar
ia

.r
s.

le
g.

br
/c

er
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

: 2
10

60
11

65
63

3D
73

90

Rua Júlio de Castilhos, 1.302, Centro
95200-040, Vacaria - RS

(54) 3232-1003 | (54) 3232-4444
camara@camaravacaria.rs.gov.br
www.camaravacaria.rs.gov.br

Fabiano dos Santos Silva (PTB)

Humberto Gothemar Lima Carneiro (PP)

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 s

ua
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.v
ac

ar
ia

.r
s.

le
g.

br
/c

er
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

: 2
10

60
11

65
63

3D
73

90

Rua Júlio de Castilhos, 1.302, Centro
95200-040, Vacaria - RS

(54) 3232-1003 | (54) 3232-4444
camara@camaravacaria.rs.gov.br
www.camaravacaria.rs.gov.br

Justificativa

O presente Projeto visa dar maior celeridade ao processo de tramitação das

Indicações, com isso as sugestões dos Vereadores serão repassadas ao Poder Executivo num
menor lapso temporal.

Vacaria, 01 de Junho de 2021.

Mário Luis Lourencetti Almeida (PSDB)

Claudiomir Lira de Lima (PSD)

Anderson Luiz Fiorio (PSDB)

Clarice Brustolin (PSDB)

Moacir Bossardi (PSDB)

Aldo da Silva (PSDB)

Valmir José Grazziotin (REPUBLICANOS)

Fabiano dos Santos Silva (PTB)

Humberto Gothemar Lima Carneiro (PP)

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 s

ua
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.v
ac

ar
ia

.r
s.

le
g.

br
/c

er
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

: 2
10

60
11

65
63

3D
73

90

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-06-01T17:38:15-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Eletrônica

		2021-06-01T17:38:15-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Eletrônica

		2021-06-01T17:38:15-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Eletrônica

		2021-06-01T17:38:15-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Eletrônica

		2021-06-01T17:38:15-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Eletrônica

		2021-06-01T17:38:15-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Eletrônica

		2021-06-01T17:38:15-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Eletrônica

		2021-06-01T17:38:15-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Eletrônica

		2021-06-01T17:38:15-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Eletrônica

		2021-06-01T17:38:16-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Certificação Digital